
1

Distribution of Schoenoplectus supinus in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Petr Filippov

Map produced on: 13-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Schoenoplectus supinus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

5752a

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Na zaniklé slané louce mezi Kralupy a Oužicemi
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'22.43''N, 14°23'8.97''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1926
nálezce: J. Rozum
pramen: Rohlena J. (1926): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. - Čas. Nár. Mus., odd. přírod., 100: 139-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205663; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5957c

původní jméno: orig.: Scirpus supinus; P. Filippov 2015: Schoenoplectus supinus;
lokalita: V tůni vedle silnice vedoucí z Kolína k Veltrubům
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°2'56.00''N, 15°11'56.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-07
nálezce: J. Pírko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046727

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Kolín: tůně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151665

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881
nálezce: J. Pírko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151666

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Kolín: v písčitých mokřadech za Zálabím hojně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-10-28
nálezce: J. Pírko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. K. Polák;
ID: 10151667

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Louky polabské u Kolína
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. K. Domin;
ID: 10151668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Kolín an der Straße nach Weltrup
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-10
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. K. Domin;
ID: 10151669

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: U kaluže severně od Kolína v hojnosti (objevil Pírko)
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-10-04
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205649

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Na sušším místě na úhoru blíž hlavního stanoviska (tůně) severně od Kolína
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-10-04
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205650

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: U Kolína při tůni severně od města
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-10-04
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205652

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881
nálezce: J. Pírko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205651

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Kolín: v písčitých mokřadech za Zálabím hojně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-10-08
nálezce: J. Pírko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: B. Kolín an der Strasse nach Veltrup  [= Veltruby]
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-10
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205658

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Louky polabské u Kolína
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-07
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205659

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Kolín: v písčitých mokřadech za Zálabím hojně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-10-08
nálezce: J. Pírko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205660

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Kolín: v písčitých mokřadech za Zálabím hojně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-10-08
nálezce: J. Pírko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205661

původní jméno: Scirpus supinus
lokalita: Kolín: v písčitých mokřadech za Zálabím hojně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-10-08
nálezce: J. Pírko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205662

původní jméno: Schoenoplectus supinus
lokalita: Veltruby u Kolína, vzácný
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.51''N, 15°11'55.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. F. Hrobař, pravděpodobně však starší sběr získaný výměnou;
ID: 10205648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




